
1 

IL PRESIDENTE 
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 79 del 15 Gennaio 2019 

Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo 
DCR/2016/4054 del 30/11/2016 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata ai 
sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. da SGANZERLA ANTONIO Impresa individuale ed 
acquisita con protocollo CR-23667-2015 del 21/05/2015.  
Rideterminazione dell'importo di contributo concesso a seguito di variante. 

Vista l’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii recante “Disposizioni relative alle erogazioni per le istanze di 

contributo presentate ai sensi delle ordinanze 29, 51, 57 e 86/2012 e ricadenti nel regime degli Aiuti di stato 

del settore agricolo”;  

Richiamato il proprio decreto di concessione protocollo DCR/2016/4054 del 30/11/2016 avente ad oggetto 

“Domanda di concessione del contributo presentata ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. da ANTONIO 

SGANZERLA IMPRESA INDIVIDUALE protocollo CR-23667-2015 del 21/05/2015. Concessione del contributo”, 

con il quale è stato concesso un contributo pari ad € 524.122,92 al lordo di IVA;  

Preso atto che è stata inviata dal beneficiario e acquisita agli atti, attraverso il sistema informativo “SFINGE”, 

la comunicazione della variazione progettuale; 

Dato atto: 

- che Invitalia – Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A., di 

seguito denominata Invitalia S.p.A., ai sensi dell’ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha istruito la 

documentazione allegata alla comunicazione di variazione progettuale e le successive integrazioni, 

predisponendo l’esito di supplemento istruttorio in variante; 

- che il Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio dell’esito di supplemento istruttorio in variante, ha 

proposto per gli interventi richiesti la rideterminazione del contributo concesso ad un importo pari ad € 

482.822,49 al lordo di IVA, secondo quanto riportato nella “Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, 

come risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

Preso atto: 

- che il beneficiario del contributo, entro il termine indicato nell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e 

ss.mm.ii., ha adempiuto agli obblighi nello stesso previsti; 

- che pertanto è stata inviata richiesta a Cassa Depositi e Prestiti (d’ora in avanti CDP), tramite l’istituto 

bancario individuato dallo stesso beneficiario, di approvvigionamento del contributo non ancora erogato, 

ai sensi dell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii;  



2 

 

Verificato che il beneficiario del contributo, presso l’istituto bancario individuato, è titolare di un conto 

corrente vincolato contenente le somme non ancora erogate per la concessione in oggetto, ottenute da CDP, 

sul quale può disporre operazioni esclusivamente il Commissario Delegato alla ricostruzione post-sisma 

Emilia 2012, ai sensi dell’art. 14 c. 1 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.;  

Preso altresì atto che il contributo concesso è stato rideterminato in diminuzione, che l’importo decurtato 

non è più parte del beneficio assegnato con decreto DCR/2016/4054 del 30/11/2016, e che perciò tale 

importo decurtato deve essere restituito a CDP; 

Verificato altresì che il beneficiario non risulta presente nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli 

aiuti oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea (principio Deggendorf); 

Ritenuto di dover adeguare alle nuove risultanze determinate il contributo precedentemente concesso 

all’importo di € 482.822,49 al lordo di IVA; 

Ritenuto altresì di dover rettificare il succitato decreto e relativi “Allegato unico” e “Scheda riepilogativa”, 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento relativo agli esiti dell’istruttoria e dei contributi 

concessi; 

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell’”Allegato unico” del presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DECRETA 

1. di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, 

il proprio decreto di concessione e relativi “Allegato unico” e “Scheda riepilogativa”, protocollo 

DCR/2016/4054 del 30/11/2016 avente ad oggetto “Domanda di concessione del contributo 

presentata ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. da ANTONIO SGANZERLA IMPRESA INDIVIDUALE 

protocollo CR-23667-2015 del 21/05/2015. Concessione del contributo”; 

2. di rideterminare il contributo concesso, a favore di SGANZERLA ANTONIO Impresa individuale, con 

sede legale a Concordia sulla Secchia (MO), via Chiaviche n. 7, CAP 41033, C.F: SGNNTN65H24C951Y, 

P. IVA 02613110366, ad un importo complessivo pari ad € 482.822,49 al lordo di IVA, la cui copertura 

finanziaria è assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 135/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900 milioni autorizzato con 

ordinanza n. 15/2013 – in relazione agli interventi e a fronte di un investimento ammesso e da 

rendicontare come descritto nell’“Allegato unico”, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3. di dare atto che il contributo di cui al punto 2 del presente dispositivo è stato determinato in base al 

parere espresso dal Nucleo di valutazione tenuto conto dell’istruttoria svolta da Invitalia S.p.A. ai sensi 

dell’ordinanza n. 75/2012;  



3 

 

4. che tale contributo sarà subordinato alle eventuali verifiche previste dal Decreto 836 del 08 maggio 

2015 “Approvazione delle linee guida sui controlli riguardanti i progetti delle strutture e le costruzioni 

ad uso abitativo (MUDE) e ad uso produttivo (SFINGE) nella ricostruzione post sisma 2012”; 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da questi 

prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile della procedura istruttoria 

delle domande presentate ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. per i settori Agricoltura ed 

Agroindustria, con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata ordinanza; 

6. di dare mandato all’istituto bancario affinché restituisca a CDP l’importo corrispondente alla 

decurtazione del beneficio concesso risultante dalla differenza tra il contributo concesso con decreto 

DCR/2016/4054 del 30/11/2016 ed il contributo concesso col presente provvedimento; 

7. che gli interventi di riparazione e/o ripristino dei fabbricati dovranno essere completati entro il termine 

previsto dagli artt. 12 e 25 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.; 

8. che permangono in capo al beneficiario gli obblighi previsti agli artt. 19 e 19 bis dell’Ordinanza n. 57 e 

ss.mm.ii.; 

9. di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto 2, 

secondo quanto stabilito all’art. 14 e succ. dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. e dalle Linee Guida 

approvate con la medesima Ordinanza; 

10. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

11. che avverso lo stesso è esperibile ricorso avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla 

notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla notifica. 

 

Bologna    

 Stefano Bonaccini 

                 (firmato digitalmente) 

 



4 

 

SCHEDA RIEPILOGATIVA 
 
CR-23667-2015 del 21.05.2015  SGANZERLA ANTONIO Impresa individuale 

TABELLA: Riepilogo degli interventi concessi con Decreto N° 4054 del 30/11/2016 – beni immobili: 

ID. IMMOBILE 

come da 

domanda 

SUP 

ammessa 

(mq)  

- ante 

- post 

DESTINAZIO

NE D’USO 
Riferimento 

tabellare livello 

di danno DA 

ISTRUTTORI

A 

Costo 

CONVENZION

ALE al netto di 

IVA 

Costo 

INTERVENTO 

al netto di IVA 

CONTRIBUTO 

CONCESSO al netto di 

IVA 

Tipologia di 

intervento 

CONTRIBUTO 

CONCESSO al lordo di 

22% IVA forfettaria (se 

richiesta) 

n.3 

Ante: 

- 48,35 

Post: 

- 48,35 

Attrezzi 

agricoli 
TAB. B – lettera 

c) livello 

operativo E3 

€ 49.075,25 € 48.523,44 

€ 48.523,44 

Demolizione 

n. 1 

RICOSTRUZIO

NE da n. 3 

Richiesta:  

 - 48,35 

Ammessa:  

- 48,35 

Deposito oli 

 € 59.198,60 
Ricostruzione 

n. 2  

Ante: 

- 444,51 

Post: 

- 0,00 

Deposito 

/ € 0,00 

€ 381.085,51 

€ 0,00 

Demolizione 

n. 4 

Ante: 

- 380,95 

Post: 

- 380,95 

Deposito TAB. B – lettera 

c) livello 

operativo E3 

€ 386.664,25 € 381.085,51 
Demolizione 

n. 5 

RICOSTRUZIO

NE da n. 2 e 4 

Richiesta: - 

483,57 

Ammessa: - 

483,57 

Attrezzi 

agricoli 

 

€ 525.882,38 € 464.924,32 

Ricostruzione 

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 524.122,92 

TABELLA: Riepilogo degli interventi richiesti a seguito di variante – beni immobili: 

ID. 
IMMOBILE 
come da 
domanda 

SUP 
ammessa 
(mq)  
- ante 
- post 
 

DESTINAZIO
NE D’USO 

Riferimento 
tabellare 
livello di 
danno DA 
ISTRUTTO
RIA 

Costo 
CONVENZION
ALE al netto di 
IVA 

Costo 
INTERVENTO 
al netto di IVA 

CONTRIBUTO 
CONCESSO al netto 
di IVA e 
dell’indennizzo 
assicurativo 

Tipologia di 
intervento 
 

CONTRIBUTO 
CONCESSO al lordo 
di 22% IVA forfettaria 
(se richiesta) 

n.3 

Ante: 
- 48,35 
Post: 
- 48,35 

Attrezzi agricoli TAB. B – 
lettera c) 

livello 
operativo E3 

€ 49.075,25 

€ 457.351,33 

 

€ 457.351,33 

 

Demolizione 

Ricostruzione 

n. 2 

Ante: 
- 444,51 
Post: 
- 0,00 

Deposito 
/ € 0,00 

Demolizione 

n. 4 

Ante: 
- 380,95 
Post: 
- 380,95 

Deposito 
TAB. B – 
lettera c) 

livello 
operativo E3 

€ 386.664,25 € 531.602,19 
Demolizione 

n. 5 
RICOSTRUZI
ONE da n.2, n.3 

e n. 4 

Richiesta:  

- 486,96 

Ammessa:  
- 486,96 

Attrezzi agricoli 
 

Ricostruzione 

GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO 
TERREMOTO, PERTANTO L’INDENNIZZO E’ PARI A 

€ 0,00 

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 531.602,19 

 



5 

 

TABELLA: Riepilogo degli interventi proposti a seguito di variante – beni immobili: 

ID. 
IMMOBILE 
come da 
domanda 

SUP 
ammessa 
(mq)  
- ante 
- post 
 

DESTINAZIO
NE D’USO 

Riferimento 
tabellare 
livello di 
danno DA 
ISTRUTTO
RIA 

Costo 
CONVENZION
ALE al netto di 
IVA 

Costo 
INTERVENTO 
al netto di IVA 

CONTRIBUTO 
CONCESSO al netto 
di IVA e 
dell’indennizzo 
assicurativo 

Tipologia di 
intervento 
 

CONTRIBUTO 
CONCESSO al lordo 
di 22% IVA forfettaria 
(se richiesta) 

n.3 

Ante: 
- 48,35 
Post: 
- 48,35 

Attrezzi agricoli 
TAB. B – 
lettera c) 

livello 
operativo E3 

€ 49.075,25 

€ 457.351,33 

 

€ 395.756,50 

 

Demolizione 

Ricostruzione 

n. 2 

Ante: 
- 444,51 
Post: 
- 0,00 

Deposito 
/ € 0,00 

Demolizione 

n. 4 

Ante: 
- 380,95 
Post: 
- 380,95 

Deposito 
TAB. B – 
lettera c) 

livello 
operativo E3 

€ 386.664,25 € 482.822,49 
Demolizione 

n. 5 
RICOSTRUZI
ONE da n.2, n.3 

e n.4 

Richiesta:  

- 486,96 

Ammessa:  
- 486,96 

Attrezzi agricoli 
 

Ricostruzione 

GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO 
TERREMOTO, PERTANTO L’INDENNIZZO E’ PARI A 

€ 0,00 

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 482.822,49 

   

 

PROPOSTA DI DELIBERA: 

 
 

- VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO; 

- VISTA LA COMUNICAZIONE DI VARIANTE PROGETTUALE CR-42888-2018 del 05/12/2018 riassunta 

di seguito: 

IMMOBILE 5 
- “Modifiche alle partizioni interne del Bagno e Antibagno con riposizionamento dei servizi igienici; 

- Apertura nuovo ingresso sul lato Est, aggiunta nuovo portone d’accesso al Ricovero Attrezzi sul lato Ovest; 
- Aggiunta nuovo vano con funzione d’Ingresso di 2,5 mq all’interno del locale destinato a Spogliatoio;  
- Sostituzione dei locali la piano primo quali Ufficio, Bagno, Disimpegno e Deposito con un unico vano adibito a deposito 

da 91,63 mq, con conseguente eliminazione delle tramezze; 
- Eliminazione del cappotto interno addossato alle pareti del piano primo e aggiunta dell’isolamento sul solaio per la 

coibentazione limitata ai locali del piano terra riscaldati; 
- Modifiche dimensionali di alzate e pedate della scala per adattarla alla nuova quota di arrivo del piano primo, più alta 
di circa 16 cm rispetto al progetto; 

- Modifiche Copertura: sostituzione delle travi trasversali a boomerang con travi a spessore uniforme che sormontano 
direttamente i pilastri, sostituzione dei travetti di orditura secondaria con travi longitudinali di maggiori dimensioni, 

leggera variazione dell’altezza dell’edificio da metri 8,43 a metri 8,62, riduzione degli aggetti delle falde sui lati Est e Ovest, 
rimane invariato il rivestimento con coppi delle falde. 

- Ridimensionamento dei rivestimenti dei pilastri a livello dei prospetti esterni”.  
 
IMMOBILE 1 
“Si è convenuto di non realizzare il fabbricato in quanto, a seguito dell’ottimizzazione aziendale pensata, unita al maggiore 

esborso economico rispetto alle proprie risorse, sarebbe troppo gravoso e preferendo piuttosto l’indirizzare al meglio tali 
risorse e i contributi concessi per la realizzazione dell’IMMOBILE 1. 



6 

 

Si è provveduto a spostare i depositi precedentemente ubicati nell’IMMOBILE 2 al piano primo dell’IMMOBILE 1, 
eliminando gli uffici presenti sul piano.  

Al piano terra dell’IMMOBILE 1, è stato eliminato l’ufficio presente per trasformarlo in spogliatoio per gli operai 
stagionali presenti nell’azienda agricola riproponendo anche i servizi igienici”. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene che l’intervento proposto, consistente, così come riportato 
nella “Relazione tecnico-economica di variante” in “modifiche interne a carattere non strutturale, modifica della 
copertura, degli aggetti esterni e dell’orditura delle travi, modifica e ampliamento di alcune aperture sulle pareti esterne, 
eliminazione di cappotti isolanti al piano primo e aggiunta di nuove coibentazioni dei soli spazi riscaldati al piano terra 
[…]”, risulti ammissibile in quanto coerente con l’obiettivo del progetto che consiste, così come 
esplicitato nella “Relazione tecnica” allegata in fase di istruttoria, nella realizzazione di edificio 
destinato all’attività agricola con la finalità di “ottimizzare e modernizzare le procedure lavorative”, non 
alterando “le modalità di utilizzo, rispetto al progetto precedentemente presentato” (art.4 comma 10bis Ord. 
57/2012 e ss.mm.ii). 
 
 

SI PROPONE: 

- L’AMMISSIONE A CONTRIBUTO DELLA RICOSTRUZIONE DELL’IMMOBILE n.5 da n.2, n.3 

e n.4 per il livello di danno e la superficie richiesti ed, inoltre, l’importo (Costo dell’intervento ammesso) 

riportati in tabella riassuntiva degli interventi. 

 

LA PROPOSTA DI AMMISSIONE A CONTRIBUTO È PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
PARI AD EURO €_482.822,49 comprensivi di IVA calcolata forfettariamente al 22%.  

 

PERTANTO, LA PRESENTE PROPOSTA MODIFICA IL CONTRIBUTO CONCESSO CON DECRETO N. 4054 DEL 

30/11/2016. 

  



7 

 

 
 
 

CR-23667-2015 21/05/15

Concordia sulla Secchia MO

Concordia sulla Secchia MO

DURC 

rilasciato il

DURC-13745-

2018

DURC-13745-

2018

CR-22790-2018 11/06/2018

BANCA 

CONVENZIONATA

IVA

IMPORTO RICHIESTO 

(al netto di IVA)

IMPORTO AMMISSIBILE 

(al netto di IVA)

IMPORTO NON AMMISSIBILE  

(al netto di IVA)

€ 220.627,45 € 196.118,16 € 24.509,29

€ 220.627,45 € 196.118,16 € 24.509,29

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 203.573,36 € 155.723,38 € 47.849,98

€ 149.325,39 € 108.978,53 € 40.346,86

€ 54.247,96 € 46.744,85 € 7.503,11

€ 424.200,81 € 351.841,54 € 72.359,27

€ 42.420,08 € 35.184,15 € 7.235,93

€ 6.400,00 € 6.400,00 € 0,00

€ 2.330,44 € 2.330,44 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 475.351,33 € 395.756,13 € 79.595,20

€ 531.602,20

€ 0,00 € 482.822,49

€ 482.822,49

NUM. ORD. CODICE

(*1) 45 1. 4.H.  1 € 9.376,87 € 1.487,77

TOTALE € 1.487,77

62 A10001.c € 1.742,87 € 671,33

63 A15001 € 902,01 € 347,37

64 A15022.a € 1.107,66 € 426,57

68 A16003.b € 2.041,04 € 2.041,04

69 A09002.a € 791,12 € 370,74

74 A18067.e € 201,09 € 67,03

75 A18014.a € 1.416,87 € 404,82

86 NP.02 € 1.427,84 € 1.427,84

86/A A10062.a € 1.807,14 € 1.807,14

86/B A10062.b € 956,82 € 956,82

87 8.2.3C € 2.682,70 € 282,03

89 4.4.19 € 320,00 € 320,00

91 A11024.d € 1.829,63 € 1.829,63

(*2)

IMPORTO PREVISTO MOTIVAZIONEIMPORTO NON AMMESSO
TIPOLOGIA DI SPESA

IMMOBILE 5: TABELLA B lett. c (livello E3),  -30% magazzino                                                                                                                                         

ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO (al lordo di IVA)

Intonaco rustico per interni: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso 

spogliatoio, bagno ed antibagno, non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE PER IMMOBILE 1: FABBRICATO A

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 5

Spese geologiche (1,5%-1,2%-1%-0,6%)

Spese di amministratore

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.

TOTALE COSTO CONVENZIONALE 

COMPLESSIVO (al lordo di IVA)

€ 0,00

Spese tecniche (10%-8%-6%)

Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%)

C. Finiture

di cui opere edili

di cui opere impiantistiche

sub totale 

€ 42.924,67

Controtelaio in abete: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso antibagno, non 

presente alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Spese per indagini e prelievi

€ 482.822,49

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

A. Costi per opere strutturali

TOTALE € 482.822,49

03/10/2018

CUP
ai sensi dell'art. 8, comma 2 

dell'Ord. N. 36/2016, sub. Conc.

100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato dall'indennizzo

DELOCALIZZAZIONE   NO

CODICE ATECO                                          
dell'attività svolta nell'immobile

Colture frutticole e viticole

A-01.21.00

E52F16002450001

AIA

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA 

TITOLO ABILITATIVO

CODICE FISCALE/P.IVA

SGNNTN65H24C951YANTONIO SGANZERLA

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Chiaviche S.G. n° 7 - CAP 41033 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

SEDE LEGALE

 IVA NON DETRAIBILE

€ 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

LEGALE RAPPRESENTANTE

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. – Filiale di MIRANDOLA 
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE 

AL MOMENTO DEL SISMA

IMPORTO AMMESSO AL LORDO DELL'I.V.A. ASSICURAZIONE

Via Chiaviche S.G. n° 7 - CAP 41033

C.F: SGNNTN65H24C951Y / P.IVA: 02613110366

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

SGANZERLA ANTONIO Impresa individuale

ANAGRAFICA
TIPO IMPRESA INDIVIDUALE PROTOCOLLI FASCICOLO

FASCICOLO ISTRUTTORIO 

IMMOBILI € 482.822,49

ANTIMAFIA (certificato)

QUADRO RIEPILOGATIVO

€ 482.822,49

0

CONTRIBUTO CONCESSO AL LORDO DELL'I.V.A.

di cui opere edili

IMMOBILE 5 (ricostruzione da immobili 

n.2, n.3 ed n.4) - FABBRICATO 4

di cui opere impiantistiche

Controsoffitto: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso bagno ed antibagno, 

non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

IMPORTO AMMISSIBILE 

(al lordo di IVA)

€ 239.264,16

€ 239.264,16

€ 0,00

€ 0,00

€ 189.982,52

€ 132.953,81

€ 57.028,71

€ 429.246,68

€ 7.808,00

€ 2.843,14

€ 0,00

€ 482.822,49

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

(*1) (*1a)

(*2) (*2a)

(*3) (*3a)

Isolamento termico realizzato con massetto: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita 

ad uso spogliatoio, bagno ed antibagno, non presenti alla data del sisma. Importo a carico del 

richiedente.

Massetto di sottofondo: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, 

bagno ed antibagno, non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Pavimento di gres rosso: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, 

bagno ed antibagno, non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Rivestimento di ceramica monocottura: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad 

uso bagno ed antibagno, non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Porta interna: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso bagno ed antibagno, 

non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Isolamento termico a cappotto di pareti interne: lavorazione non cogente ai fini dell’attività 

produttiva.

Isolamento termico a intradosso del primo solaio: lavorazione non cogente ai fini dell’attività 

produttiva.

Tinteggiatura a tempera: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso bagno ed 

antibagno, non presenti alla data del sisma. Importo a carico del richiedente

Lucernario: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso bagno, non presente alla 

data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Isolamento termico a intradosso del primo solaio: lavorazione non cogente ai fini dell’attività 

produttiva.

Barriera al vapore: lavorazione non cogente ai fini dell’attività produttiva.



8 

 

 

104/G A11005.c € 233,30 € 233,30

105 A10001.c € 4.297,56 € 815,11

106 A15001 € 2.618,87 € 421,73

108/A A16042.a € 723,31 € 616,21

109/A NP.02 € 1.292,50 € 1.292,50

109/B A10062.a € 1.023,58 € 1.023,58

109/C A10062.b € 541,97 € 541,97

110 A09002.a € 448,09 € 386,57

113 A18067.e € 221,15 € 67,03

115 A18014.a € 404,82 € 404,82

122 8.2.3C € 1.483,18 € 399,03

127-151/A Impianto fognario € 8.555,56 € 8.555,56

TOTALE € 25.709,77

179/A 9.1.73 A € 375,00 € 375,00

179/B 9.1.74 A € 325,00 € 325,00

289-298 Impianto fonia-dati € 524,74 € 524,74

TOTALE € 1.224,74

(*3)
€ 42.420,08 € 2.842,23

TOTALE € 2.842,23

TOTALE *1-*2-*3 (al netto 

di IVA)
€ 31.264,51

(*1a)
€ 219.139,69 € 24.509,29

€ 123.615,62 € 40.346,86

€ 53.023,22 € 7.503,11

(*3a)
€ 39.577,85 € 7.235,93

TOTALE *1a-*2a-*3a (al 

netto di IVA)
€ 79.595,20

DESCRIZIONE ASSICURAZIONE

IMMOBILE 1 € 0,00

TOTALE € 0,00

(*2)

NOTE: Importo concesso al Lordo di IVA - Per comodità e omogeneità di confronto è stata applicata un’aliquota unica di IVA sia per le opere strutturali e finiture che per le spese tecniche pari al 22%. Lo stesso vale per il Calcolo 

del Costo Convenzionale. L'IVA effettiva verrà riconosciuta sulla base della fatturazione presentata.

€ 482.822,49

€ 482.822,49 € 482.822,49

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

€ 531.602,20 € 482.822,49 € 482.822,49

Importo non ammesso per superamento del massimale previsto da Ordinanza art. 4 comma 7.

IMPORTO CONCESSO

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI

€ 482.822,49

€ 531.602,20

COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE
COSTO AMMISSIBILE DECURTATO 

DALL'INDENNIZZO

€ 482.822,49

Massetto di sottofondo: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, 

non presente alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Zoccolino: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, non presente 

alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Isolamento termico a cappotto di pareti interne: lavorazione non cogente ai fini dell’attività 

produttiva.

Filtro micrometrico: lavorazione non cogente ai fini dell’attività produttiva.

Dosatore di polisfosfati: lavorazione non cogente ai fini dell’attività produttiva.

Impianto fonia-dati: lavorazione non cogente ai fini dell’attività produttivi, non essendo più presente 

la superficie adibita ad uffici.

(*2)

Isolamento termico a intradosso del primo solaio: lavorazione non cogente ai fini dell’attività 

produttiva

Isolamento termico a intradosso del primo solaio: lavorazione non cogente ai fini dell’attività 

produttiva.

Controsoffitto: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita spogliatoio, non presenti alla 

data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Controtelaio in abete: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, 

non presente alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Porta interna: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, non 

presente alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Macrocategoria C1- finiture edili

Macrocategoria C2 - finiture impianti

Importo non ammesso a seguito di riparametrazione del costo dell’intervento, come previsto 

dall’art.4 comma 2 dell’Ordinanza 52/2012 e ss.mm.ii.

Importo non ammesso a seguito di riparametrazione del costo dell’intervento, come previsto 

dall’art.4 comma 2 dell’Ordinanza 52/2012 e ss.mm.ii.

Impianto fognario: lavorazioni relative ad opere non presenti alla data del sisma.

Tinteggiatura a tempera: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita ad uso spogliatoio, 

non presente alla data del sisma. Importo a carico del richiedente

Manto impermeabile: lavorazione non cogente ai fini dell’attività produttiva.

Isolamento termico realizzato con massetto: lavorazione relativa alla porzione dell’immobile adibita 

ad uso spogliatoio, non presente alla data del sisma. Importo a carico del richiedente.

Macrocategoria D - spese tecniche

Importo non ammesso a seguito di riparametrazione del costo dell’intervento, come previsto 

dall’art.4 comma 2 dell’Ordinanza 52/2012 e ss.mm.ii.

Spese tecniche

Importo non ammesso a seguito di riparametrazione del costo dell’intervento, come previsto 

dall’art.4 comma 2 dell’Ordinanza 52/2012 e ss.mm.ii. (escludendo dalla riparametrazione i costi 

delle opere strutturali di demolizione ed oneri di discarica).Macrocategoria A - strutture

(*2a)


